PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.07.2017  № 244-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Административного регламента исполнения Администрацией Северодвинска функции                                     по осуществлению муниципального жилищного контроля

         На основании статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановления Правительства Архангельской области от 16.08.2011 № 288-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля.

2. Должностным лицам Отдела муниципального жилищного контроля Администрации Северодвинска при осуществлении муниципального жилищного контроля в период  до 31.12.2018 со дня вступления в силу настоящего постановления:

- перед проведением плановой проверки разъяснять руководителям, иным должностным лицам или уполномоченным представителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, их уполномоченным представителям содержание положений статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

- прекращать проведение плановой проверки с составлением соответствующего акта в случае представления лицами, в отношении которых осуществляется  плановая проверка, документов, подтверждающих отнесение их к лицам, указанным в части 1 статьи 26.1 Федерального закона, и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

3. Отменить постановление Администрации Северодвинска от 14.06.2016 № 187-па «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля».
4. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней с момента официального опубликования (обнародования).

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска

                                      М.А. Гмырин

Туфанов Алексей Владимирович

550595